
 

 
 

náměstí K. V. Raise 35, 507 81 Lázně Bělohrad  
+420 493 792 276, podatelna@lazne-belohrad.cz  
IDDS: ih9bc8k, IČO: 00271730, www.lazne-belohrad.cz 
bankovní spojení KB Jičín, ČU 19-2220541/0100 

 

 

 
 strana: 1 z celkového počtu 2 

 

ŽÁDOST O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI 
Příloha č. 1 směrnice č. 2/2023, o zřizování věcných břemen – služebností 

ÚDAJE O ŽADATELI 
Při zastupování žadatele – fyzické osoby, resp. jedná-li za žadatele – právnickou osobu, jiná osoba nežli ta, která je za něho 
oprávněna jednat, požadujeme doložit plnou moc. 

Jméno a příjmení / Název:  

Adresa trvalého bydliště/ Sídlo:  
 

Rodné číslo / IČO:  

E-mail:  

Telefon:  

Další část vyplňuje pouze právnická osoba: 

Osoba zastupující právnickou osobu:  

Právní důvod zastoupení:  

E-mail  

Telefon:  

TEXT ŽÁDOSTI 
Žádám/e o zřízení služebnosti na pozemkové (stavební) parcele číslo _________v katastrálním území _________________ o 
výměře ________ m2 

za účelem _____________________________________________________________ 

s předpokládaným rozsahem (m2): ______________________________________________ 

délkou (bm) v případě sítí: ____________________________________________________ 

Služebnost bude zřízena ve prospěch: ____________________________________________ 

Zdůvodnění, účel služebnosti: _________________________________________________ 

V ________________, dne _________  

 

   

   Podpis žadatele a razítko 
 



 

 
 strana: 2 z celkového počtu 2 

 

POVINNÉ NÁLEŽITOSTI ŽÁDOSTI 
Fyzické osoby (nepodnikající) 

1. Jméno a příjmení 
2. Rodné číslo 
3. Bydliště 
4. Telefon žadatele 
5. Email žadatele 
6. Údaje o osobě zastupující žadatele 

(uvedení všech žadatelů, tzn. oba manželé) 

Fyzické osoby (podnikající) a právnické osoby 

1. Povinné náležitosti žádosti: 
2. Název právnické osoby, jméno fyzické osoby 
3. Adresu sídla 
4. IČO 
5. Telefon žadatele 
6. Email žadatele 

(U fyzických osob podnikajících musí být uveden přesný název dle živnostenského listu. U právnických osob musí být uveden přesný název 
společnosti dle obchodního rejstříku.) 

POVINNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI  
1. snímek katastrální mapy dotčeného pozemku s vyznačením umístění a rozsahu služebnosti 
2. informativní výpis z KN (dotčené pozemky v majetku Města Lázně Bělohrad). 
3. V případě fyzických osob podnikajících a právnických osob výpis ze živnostenského/obchodního rejstříku 
4. V případě inženýrských sítí technická dokumentace včetně situace se zřetelným umístěním a okótováním inženýrských sítí 

na podkladě katastrální mapy 

POVINNÉ PŘÍLOHY PRO ÚČELY VKLADU DO KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
1. geometrický plán 3 ks (bude vloženo do katastru nemovitostí)  
2. návrh smlouvy o zřízení služebnosti (bude vloženo do katastru nemovitostí) 

INFORMACE K ŽÁDOSTI: 
Žadatel souhlasí s užitím rodného čísla ve smlouvě a za účelem identifikace plateb, jakož i pro účely podání návrhu na vklad práva 
do katastru nemovitostí 

Město Lázně Bělohrad vystupuje jako správce osobních údajů. Osobní údaje získané od subjektu údajů (občan), jsou zpracovávány 
pouze v rozsahu daném příslušným zákonem za účelem plnění právních povinností. (89/2012 Sb., - Občanský zákoník; 128/2000 
Sb., - Zákon o obcích; 634/2004 Sb., - Zákon o správních poplatcích; 500/2004 Sb., - Správní řád; 13/1997 Sb., - Zákon o pozemních 
komunikacích; 361/2000 Sb., - Zákon o provozu na pozemních komunikacích; 111/1994 Sb., - Zákon o silniční dopravě; 104/1997 
Sb., - Vyhláška, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích). 

 


